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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Meet name: 72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Location (City): Kapfenberg  (AUT) Pool: Short Course (25m)
Date: 10.05.2025 - 11.05.2025 Number of lanes: 5 (1 - 5)
Pool name: Hallenbad Kapfenberg Timining equipment: Automatic

Start method: 1 start rule

Session No. 1 - 10. May 25 10.05.2025 - 11:00

# Role No. Name Club City Grade Remarks

1 Leiter der Veranstaltung Mrs. HERMINE, Luttenberger STBSV
2 ÖBSV Delegierter Mr. ANDREAS, Steiner ÖBSV
3 Protokollführer Mrs. MALANIE, Flaschner ÖBSV
4 Zeitnehmung Mr. SCHMID, Michael ÖBSV
5 Schiedsrichter 1 Mr. WENINGER, Maximilian ÖBSV
6 Schiedsrichter 2 Mr. KESZTHELYI, Ferenc ÖBSV
7 Schwimmrichter 3 Mrs. SARMA, Maria ÖBSV
8 Starter Mrs. LEPRICH, Eva ÖBSV
9 Ansager oder Sprecher Mr. BLAS, Gerhard STBSV

10 Zeitnehmer 1 Mr. LUTTENBERGER, Gunter STBSV
11 Zeitnehmer 2 Mrs. OBERBICHLER, Gerlinde STBSV
12 Zeitnehmer 3 Mr. LUTTENBERGER, Lukas STBSV
13 Zeitnehmer 4 Mr. REICHL, Manfred STBSV
14 Zeitnehmer 5 Mrs. REICHL, Beate STBSV
15 Wendenrichter 1 KOLLER, Dave STBSV
16 Wendenrichter 2 Mr. RIMI, Rupert STBSV
17 Wendenrichter 3 Mrs. NETZAS, Marlies STBSV
18 Wendenrichter 4 Mr. MOOSBRUGGER, Markus STBSV
19 Wendenrichter 5 Mrs. LUTTENBERGER, Elke STBSV
20 Vorstart 1 Mrs. HECHINGER, Selina STBSV
21 Vorstart 2 Mr. OFNER, Peter STBSV
22 Technischer Klassifizierer 1 Mr. SCHMID, Michael ÖBSV
23 Technischer Klassifizierer 2 Mrs. SARMA, Maria ÖBSV

Signature secretary Signature referee
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 1 50m Freestyle Open
10.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖSTM: S01 - S08, Women

1. S7 WEBER - TREIBER, Sabine 79 AUT BSV Weiszer Hof 35.27 759 828
Österreichischer Rekord

2. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 49.22 + 13.95 279 110
3. S3 PREMSTALLER, Carina 01 AUT VCA Salzburg 1:25.11 + 49.84 171 12
4. S7 GOLSER, Jasmin 88 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:03.51 + 28.24 130 1
5. S3 ANFANG, Nina 09 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:22.65 + 1:47.38 36

DSQ S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:37.52 + 1:02.25
P_FR03 - Während des Rennens - außer bei Start und Wenden wurde die Wasseroberfläche nicht immer

mit einem Körperteil durchbrochen. (Time: 11:23)

DNS S2 DRAGANOV - CSORDAS, Katarina 95 SRB Rollstuhl SV

ÖM: S09 - S10, Women
DNS S10 WOLF, Yvonne 83 AUT BSV Region Imst

ÖSTM: S11 - S13, Women
1. S11 ANGERER, Angelika 00 AUT VSC ASVOe Wien 40.50 412 269

Österreichischer Rekord

2. S11 ANGERER, Daniela 00 AUT VSC ASVOe Wien 41.48 + 0.98 384 221
3. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:12.53 + 32.03 52

ÖSTM: S14, Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 29.60 802
2. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 38.00 + 8.40 379
3. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 44.58 + 14.98 235
4. S14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 50.49 + 20.89 162
5. S14 LUKACS, Julia 12 AUT BSV Pongau 55.58 + 25.98 121
6. S14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 59.21 + 29.61 100
7. S14 ZABLATNIK, Marina 87 AUT DSG-BSV Kaernten 59.57 + 29.97 98

DSQ S14 ZABLATNIK, Romana 89 AUT DSG-BSV Kaernten 40.99 + 11.39
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

(Time: 11:48)

ÖM: S21, Women

1. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 49.42 229
2. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 54.69 + 5.27 169
3. S21 EDER, Verena 01 AUT BSG Klagenfurt 54.97 + 5.55 167

S21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 54.97 + 5.55 167
5. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 55.73 + 6.31 160
6. S21 STEINBERGER, Justyna 97 AUT BSG Klagenfurt 56.54 + 7.12 153
7. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:02.53 + 13.11 113
8. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:04.17 + 14.75 105

ÖSTM: S01 - S10, Men
1. S5 KOMAROV, Oleksander 88 UKR Grazer Versehrten Sportclub 33.15 859 899
2. S4 ERNHOFER, Andreas 97 AUT BSV Weiszer Hof 41.45 + 8.30 740 567

Österreichischer Rekord

3. S8 ONEA, Andreas 92 AUT BSV Weiszer Hof 30.38 633 711
4. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 28.95 597 725
5. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 AUT BSV Spittal 34.41 + 1.26 356 268
6. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 41.95 + 8.80 241 38
7. S9 CICCOLELLA, Marco 92 AUT Flamingo SC 44.22 + 11.07 168 5
8. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 1:19.39 + 46.24 105

Österreichischer Jugend Rekord

9. S7 AVETISYAN, Artur 99 AUT ABSV Wien 1:05.39 + 32.24 73
10. S7 BACHER, David 13 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:27.70 + 54.55 30
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 1, 50m Freestyle

ÖSTM: S11 - S13, Men
1. S12 STOJKOVIC, Sasa 85 AUT VSC ASVOe Wien 33.57 359 155
2. S13 STOEHR, Dorian 11 AUT VSC ASVOe Wien 36.04 + 2.47 290 62
3. S13 LADICH, Marcel 15 AUT VSC ASVOe Wien 46.88 + 13.31 132

ÖSTM: S14, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 27.21 739

Österreichischer Rekord

2. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 32.02 + 4.81 453
3. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 32.97 + 5.76 415
4. S14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 33.98 + 6.77 379
5. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 34.22 + 7.01 372
6. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 40.80 + 13.59 219
7. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 AUT WAT 42.08 + 14.87 200
8. S14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 42.21 + 15.00 198
9. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 42.28 + 15.07 197

10. S14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 44.22 + 17.01 172
11. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 44.34 + 17.13 171
12. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 48.08 + 20.87 134
13. S14 SCHMID, Manuel 87 AUT BSV BBRZ Linz 48.17 + 20.96 133
14. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 49.67 + 22.46 121
15. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 AUT DSG-BSV Kaernten 1:02.22 + 35.01 62
16. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:04.50 + 37.29 55

DNS S14 BAUER, Andrej 99 AUT WAT

ÖM: S21, Men
1. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 45.02 217
2. S21 PLATZER, Gernot 90 AUT BSV Spittal 45.93 + 0.91 205
3. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 47.49 + 2.47 185
4. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT SV Gallneukirchen 48.37 + 3.35 175
5. S21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 51.62 + 6.60 144

Event 2 50m Backstroke Open
10.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖSTM: S01 - S05, Women
1. S3 PREMSTALLER, Carina 01 AUT VCA Salzburg 1:25.44 208 160
2. S3 ANFANG, Nina 09 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:24.70 + 59.26 43

DNS S2 DRAGANOV - CSORDAS, Katarina 95 SRB Rollstuhl SV

ÖM: S06 - S10, Women
1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 1:03.65 182 117
2. S7 GOLSER, Jasmin 88 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:13.14 + 9.49 120 29

DSQ S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:58.05 + 54.40
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

DNS S10 WOLF, Yvonne 83 AUT BSV Region Imst

ÖM: S11 - S13, Women
1. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:23.12 49

ÖSTM: S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 34.46 757
Österreichischer Rekord

2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 AUT DSG-BSV Kaernten 49.22 + 14.76 260
3. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 58.81 + 24.35 152
4. S14 LUKACS, Julia 12 AUT BSV Pongau 1:03.97 + 29.51 118
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 2, 50m Backstroke

ÖM: S21, Women
1. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:01.71 175
2. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 1:03.18 + 1.47 163
3. S21 STEINBERGER, Justyna 97 AUT BSG Klagenfurt 1:04.41 + 2.70 154
4. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:06.60 + 4.89 139
5. S21 EDER, Verena 01 AUT BSG Klagenfurt 1:11.29 + 9.58 114
6. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:13.58 + 11.87 103

DSQ S21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

(Time: 12:08)

ÖSTM: S01 - S05, Men
1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 AUT BSV Weiszer Hof 49.15 688 746

Österreichischer Rekord

2. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 1:14.80 + 25.65 195 70
Österreichischer Jugend Rekord

ÖM: S06 - S10, Men
1. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 35.54 470 695
2. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 AUT BSV Spittal 45.76 + 10.22 220 221
3. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 57.63 + 22.09 151 40
4. S7 BACHER, David 13 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:27.12 + 51.58 58

ÖM: S11 - S13, Men
1. S13 LADICH, Marcel 15 AUT VSC ASVOe Wien 1:05.64 71

ÖSTM: S14, Men
1. S14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 39.31 389
2. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 39.96 + 0.65 370
3. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 44.61 + 5.30 266
4. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 AUT WAT 51.85 + 12.54 170
5. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 54.43 + 15.12 147
6. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 55.86 + 16.55 136
7. S14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 59.03 + 19.72 115
8. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 1:06.08 + 26.77 82
9. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:10.53 + 31.22 67

DNS S14 BAUER, Andrej 99 AUT WAT

ÖM: S21, Men

1. S21 LIPP, Dominik 88 AUT Flamingo SC 49.68 257
2. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 51.26 + 1.58 234
3. S21 PLATZER, Gernot 90 AUT BSV Spittal 51.27 + 1.59 233
4. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT SV Gallneukirchen 57.87 + 8.19 162
5. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 1:02.57 + 12.89 128

Event 3 100m Breaststroke Open
10.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖSTM: SB04 - S09, Women
1. SB6 WEBER - TREIBER, Sabine 79 AUT BSV Weiszer Hof 1:49.60 649 706 50.63 58.97

Österreichischer Rekord

2. SB7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:39.36 + 1:49.76 62 1:39.64 1:59.72

mailto:meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien


Mistakes? Mail to: meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien

Splash Meet Manager, 11.81803 Registered to a-timing.wien 12.05.2025 8:49 - Page 5

72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 3, 100m Breaststroke

ÖSTM: SB11 - SB13, Women
1. SB11 ANGERER, Daniela 00 AUT VSC ASVOe Wien 2:10.55 276 122 1:01.10 1:09.45
2. SB11 ANGERER, Angelika 00 AUT VSC ASVOe Wien 2:15.44 + 4.89 247 83 59.68 1:15.76
3. SB12 CIMBUREK, Marianne 76 AUT VSC ASVOe Wien 2:20.51 + 9.96 138 12 1:05.58 1:14.93
4. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 2:52.99 + 42.44 83 1:18.83 1:34.16

ÖSTM: SB14, Women
1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:20.53 798 916 37.81 42.72
2. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 1:40.97 + 20.44 405 447 45.88 55.09
3. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:53.43 + 32.90 285 212 52.89 1:00.54
4. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 2:04.53 + 44.00 216 89 59.32 1:05.21
5. SB14 LUKACS, Julia 12 AUT BSV Pongau 2:25.66 + 1:05.13 135 10 1:07.69 1:17.97
6. SB14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 2:29.67 + 1:09.14 124 6 1:08.40 1:21.27
7. SB14 ZABLATNIK, Marina 87 AUT DSG-BSV Kaernten 2:56.61 + 1:36.08 76 1:23.76 1:32.85

ÖM: SB21, Women

1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:20.76 199 1:08.02 1:12.74
2. SB21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 2:38.53 + 17.77 139 1:15.88 1:22.65

DSQ SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:28.63 + 7.87 1:10.32 1:18.31
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time:

12:37)

ÖSTM: SB04 - SB09, Men
1. SB8 ONEA, Andreas 92 AUT BSV Weiszer Hof 1:16.58 702 840 36.23 40.35
2. SB9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:28.11 + 11.53 376 421 42.48 45.63
3. SB9 CICCOLELLA, Marco 92 AUT Flamingo SC 1:41.53 + 24.95 246 152 47.15 54.38
4. SB6 AVETISYAN, Artur 99 AUT ABSV Wien 2:58.78 + 1:42.20 94 1:20.27 1:38.51

ÖSTM: SB14, Men
1. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:23.10 456 556 39.55 43.55

Österreichischer Rekord

2. SB14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:33.17 + 10.07 324 300 43.05 50.12
3. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 1:35.38 + 12.28 302 254 43.62 51.76
4. SB14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 1:36.04 + 12.94 296 242 44.09 51.95
5. SB14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 1:41.98 + 18.88 247 146 47.97 54.01
6. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 AUT WAT 1:58.90 + 35.80 156 22 54.95 1:03.95
7. SB14 SINGER, Domink 03 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:59.34 + 36.24 154 21 53.95 1:05.39
8. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 2:01.62 + 38.52 146 16 54.65 1:06.97
9. SB14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 2:04.09 + 40.99 137 11 54.80 1:09.29

10. SB14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 2:10.22 + 47.12 119 4 1:00.36 1:09.86
11. SB14 SCHMID, Manuel 87 AUT BSV BBRZ Linz 2:11.60 + 48.50 115 3 1:02.50 1:09.10
12. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 AUT DSG-BSV Kaernten 2:20.02 + 56.92 95 1 1:00.22 1:19.80

DNS SB14 BAUER, Andrej 99 AUT WAT

ÖM: SB21, Men

1. SB21 LIPP, Dominik 88 AUT Flamingo SC 1:59.95 202 57.10 1:02.85
2. SB21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 2:14.82 + 14.87 142 1:03.02 1:11.80
3. SB21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT SV Gallneukirchen 2:20.95 + 21.00 124 1:07.10 1:13.85
4. SB21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:27.86 + 27.91 108 1:08.02 1:19.84
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 4 Mixed, 4 x 50m Freestyle ÖM: VI
10.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

1. VSC ASVÖ Wien 1 AUT VSC ASVOe Wien 2:34.01 433
ANGERER, Daniela S11 0 0 40.84 STOEHR, Dorian S13 1 1 37.62
ANGERER, Angelika S11 0 0 43.10 STOJKOVIC, Sasa S12 8 5 32.45

Event 5 200m Medley Open
10.05.2025 150m Lagen Results

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind Pkt. 50m 100m 150m 200m

ÖSTM: SM05 - S10, Men

1. SM9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 2:47.28 421 37.06 43.56 49.77 36.89

Event 6 400m Freestyle Open
10.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖSTM: S06 - S10, Women
1. S7 WEBER - TREIBER, Sabine 79 AUT BSV Weiszer Hof 6:59.76 397 148

50m: 46.97 46.97 150m: 2:31.51 53.09 250m: 4:18.45 53.25 350m: 6:05.78 54.21
100m: 1:38.42 51.45 200m: 3:25.20 53.69 300m: 5:11.57 53.12 400m: 6:59.76 53.98

ÖSTM: S06 - S10, Men
1. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 AUT BSV Spittal 6:54.77 209 3

50m: 43.10 43.10 150m: 2:22.20 51.51 250m: 4:11.24 55.44 350m: 6:01.99 56.15
100m: 1:30.69 47.59 200m: 3:15.80 53.60 300m: 5:05.84 54.60 400m: 6:54.77 52.78

2. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 8:56.19 + 2:01.42 114
50m: 49.09 49.09 150m: 3:03.64 1:11.32 250m: 5:29.54 1:13.74 350m: 7:51.85 1:07.54

100m: 1:52.32 1:03.23 200m: 4:15.80 1:12.16 300m: 6:44.31 1:14.77 400m: 8:56.19 1:04.34

Event 7 100m Butterfly Open
10.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖSTM: S01 - S10, Men

1. S8 ONEA, Andreas 92 AUT BSV Weiszer Hof 1:11.21 595 514 33.32 37.89

Event 8 4 x 50m Freestyle Open
10.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖM: MI, Women

1. BSV Pongau 2 AUT BSV Pongau 3:44.85 189
RETTENBACHER, Maria S21 0 0 1:04.56 KRENN, Christina S21 0 7 56.60
LUKACS, Julia S14 1 2 57.73 HOELZL, Elisabeth S14 9 2 45.96

2. BSG Klagenfurt 1 AUT BSG Klagenfurt 4:04.95 + 20.10 146
GLABATSCH, Stefanie S14 0 2 1:12.48 EDER, Verena S21 0 1 54.42
STUPPACHER, Katja S21 9 3 1:03.29 STEINBERGER, Justyna S21 9 7 54.76
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 8, 4 x 50m Freestyle

ÖM: MI, Men
1. BSV Spittal 2 AUT BSV Spittal 2:29.49 371

HUMMEL, Edwin S14 0 4 33.72 HARTL, Lukas S14 0 3 35.44
RAMSBACHER, Michael S21 0 1 46.53 KOHLWEISS, Kevin S14 9 8 33.80

2. WAT 1 AUT WAT 2:43.88 + 14.39 281
ZAKAROFF, Fabian S14 0 0 46.36 BIK, Julian S14 0 6 42.88
KMENT, Alexander S14 9 1 45.84 SCHUMACHER, Jakob S14 0 6 28.80

3. BSV BBRZ Linz 1 AUT BSV BBRZ Linz 3:13.24 + 43.75 172
VERLENDE, Heinz S14 6 7 1:06.89 KNOGLER, Gregor S14 8 8 43.35
SCHMID, Manuel S14 8 7 48.97 RYBA, Klaus S14 7 8 34.03

Event 17 Men, 150m Medley ÖSTM S1-S4
10.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

1. SM4 ERNHOFER, Andreas 97 AUT BSV Weiszer Hof 2:57.49 661 627
Österreichischer Rekord
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Meet name: 72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Location (City): Kapfenberg  (AUT) Pool: Short Course (25m)
Date: 10.05.2025 - 11.05.2025 Number of lanes: 5 (1 - 5)
Pool name: Hallenbad Kapfenberg Timining equipment: Automatic

Start method: 1 start rule

Session No. 2 - 11. May 25 11.05.2025 - 10:30

# Role No. Name Club City Grade Remarks

1 Leiter der Veranstaltung Mrs. HERMINE, Luttenberger STBSV
2 ÖBSV Delegierter Mr. ANDREAS, Steiner ÖBSV
3 Protokollführer Mrs. MALANIE, Flaschner ÖBSV
4 Zeitnehmung Mr. SCHMID, Michael ÖBSV
5 Schiedsrichter 1 Mr. WENINGER, Maximilian ÖBSV
6 Schiedsrichter 2 Mr. KESZTHELYI, Ferenc ÖBSV
7 Schwimmrichter 3 Mrs. SARMA, Maria ÖBSV
8 Starter Mrs. LEPRICH, Eva ÖBSV
9 Ansager oder Sprecher Mr. BLAS, Gerhard STBSV

10 Zeitnehmer 1 Mr. LUTTENBERGER, Gunter STBSV
11 Zeitnehmer 2 Mrs. OBERBICHLER, Gerlinde STBSV
12 Zeitnehmer 3 Mr. LUTTENBERGER, Lukas STBSV
13 Zeitnehmer 4 Mr. REICHL, Manfred STBSV
14 Zeitnehmer 5 Mrs. REICHL, Beate STBSV
15 Wendenrichter 1 KOLLER, Dave STBSV
16 Wendenrichter 2 Mr. RIMI, Rupert STBSV
17 Wendenrichter 3 Mrs. NETZAS, Marlies STBSV
18 Wendenrichter 4 Mr. MOOSBRUGGER, Markus STBSV
19 Wendenrichter 5 Mrs. LUTTENBERGER, Elke STBSV
20 Vorstart 1 Mrs. HECHINGER, Selina STBSV
21 Vorstart 2 Mr. OFNER, Peter STBSV
22 Technischer Klassifizierer 1 Mr. SCHMID, Michael ÖBSV
23 Technischer Klassifizierer 2 Mrs. SARMA, Maria ÖBSV

Signature secretary Signature referee
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 9 Mixed, 4 x 100m Freestyle Open
11.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

Event 10 200m Freestyle Open
11.05.2025 Results

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind Pkt. 50m 100m 150m 200m

ÖM: S06 - S10, Women

1. S7 GOLSER, Jasmin 88 AUT BS Raiffeisen Osttirol 4:49.23 3 1:02.02 1:10.57 1:16.30 1:20.34

ÖM: S21, Women

1. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 4:06.33 53.54 1:03.67 1:05.43 1:03.69
2. S21 STEINBERGER, Justyna 97 AUT BSG Klagenfurt 4:18.24 + 11.91 57.30 1:04.04 1:06.02 1:10.88
3. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 4:22.88 + 16.55 57.36 1:07.30 1:09.54 1:08.68
4. S21 EDER, Verena 01 AUT BSG Klagenfurt 4:37.18 + 30.85 58.08 1:10.69 1:15.04 1:13.37

ÖM: S11 - S13, Men

1. S13 STOEHR, Dorian 11 AUT VSC ASVOe Wien 3:07.34 27 40.00 46.30 50.22 50.82

ÖSTM: S14, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 2:19.59 582 31.53 35.97 35.37 36.72
2. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 2:58.67 + 39.08 73 37.24 45.48 48.37 47.58
3. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 3:02.30 + 42.71 55 42.73 48.83 48.61 42.13
4. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 4:00.20 + 1:40.61 44.26 59.69 1:08.45 1:07.80

ÖM: S21, Men

1. S21 PLATZER, Gernot 90 AUT BSV Spittal 4:08.26 52.65 1:01.56 1:07.47 1:06.58
Österreichischer Rekord

Event 11 50m Breaststroke Open
11.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖM: SB04 - S09, Women

1. SB7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 1:19.31 142 33
2. SB7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:35.11 + 15.80 82 2

ÖM: SB11 - SB13, Women
1. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:17.68 93 4

ÖM: SB14, Women
1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 37.28 916
2. SB14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 45.38 + 8.10 508
3. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 51.39 + 14.11 350
4. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 57.34 + 20.06 252
5. SB14 LUKACS, Julia 12 AUT BSV Pongau 1:00.79 + 23.51 211
6. SB14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 1:07.71 + 30.43 153
7. SB14 ZABLATNIK, Marina 87 AUT DSG-BSV Kaernten 1:16.82 + 39.54 105
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 11, 50m Breaststroke

ÖM: SB21, Women
1. SB21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 1:01.48 272
2. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:03.45 + 1.97 247
3. SB21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:09.60 + 8.12 187
4. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:11.34 + 9.86 174

ÖSTM: SB01 - SB03, Men
1. SB3 ERNHOFER, Andreas 97 AUT BSV Weiszer Hof 54.90 679 664

Österreichischer Rekord

ÖM: SB04 - S09, Men
1. SB9 CICCOLELLA, Marco 92 AUT Flamingo SC 46.09 263 196
2. SB6 AVETISYAN, Artur 99 AUT ABSV Wien 1:18.77 + 32.68 109

ÖM: SB14, Men
1. SB14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 40.07 407
2. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 41.16 + 1.09 376
3. SB14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 44.40 + 4.33 299
4. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 51.76 + 11.69 189
5. SB14 SINGER, Domink 03 AUT BS Raiffeisen Osttirol 53.17 + 13.10 174
6. SB14 SCHMID, Manuel 87 AUT BSV BBRZ Linz 53.86 + 13.79 168
7. SB14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 54.65 + 14.58 161
8. SB14 OBERERLACHER, Gabriel 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 59.45 + 19.38 125
9. SB14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 1:00.42 + 20.35 119

10. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 AUT DSG-BSV Kaernten 1:02.44 + 22.37 108
DSQ SB14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 1:15.77 + 35.70

P_BR01 - Der Delphinkick wurde nicht nach Beginn des ersten Armzuges und vor dem ersten Beinschlag

ausgeführt. (Time: 11:02)

ÖM: SB21, Men
1. SB21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 59.14 169
2. SB21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT SV Gallneukirchen 1:01.20 + 2.06 152

SB21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 1:01.28 + 2.14 152
4. SB21 KLAMMER, Clemens 07 AUT BS Raiffeisen Osttirol 1:06.22 + 7.08 120

Event 12 100m Backstroke Open
11.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖSTM: S01 - S10, Women
1. S7 WEBER - TREIBER, Sabine 79 AUT BSV Weiszer Hof 1:52.76 294 191 53.76 59.00
2. S3 PREMSTALLER, Carina 01 AUT VCA Salzburg 3:13.42 + 1:20.66 166 47 1:30.03 1:43.39
3. S7 GOLSER, Jasmin 88 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:38.76 + 46.00 105 1:16.30 1:22.46
4. S3 ANFANG, Nina 09 AUT BS Raiffeisen Osttirol 5:05.34 + 3:12.58 42 2:27.19 2:38.15
5. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 4:05.33 + 2:12.57 29 2:02.43 2:02.90

ÖSTM: S11 - S13, Women
1. S11 ANGERER, Angelika 00 AUT VSC ASVOe Wien 1:45.71 390 185 49.79 55.92

Österreichischer Rekord

2. S11 ANGERER, Daniela 00 AUT VSC ASVOe Wien 1:51.82 + 6.11 329 97 51.19 1:00.63
3. S12 CIMBUREK, Marianne 76 AUT VSC ASVOe Wien 2:52.84 + 1:07.13 55 1:19.50 1:33.34
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 12, 100m Backstroke

ÖSTM: S14, Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:19.52 563 622 37.29 42.23
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 2:04.99 + 45.47 145 1 1:01.92 1:03.07
3. S14 LUKACS, Julia 12 AUT BSV Pongau 2:18.30 + 58.78 107 1:04.30 1:14.00

ÖM: S21, Women
1. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 2:06.36 187 59.70 1:06.66
2. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:21.07 + 14.71 134 1:06.21 1:14.86

Österreichischer Jugend Rekord

3. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 2:21.44 + 15.08 133 1:06.73 1:14.71
4. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:29.37 + 23.01 113 1:12.89 1:16.48

ÖSTM: S01 - S10, Men
1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 AUT BSV Weiszer Hof 1:44.29 1159 784 49.13 55.16

Österreichischer Rekord, World Rekord

2. S8 ONEA, Andreas 92 AUT BSV Weiszer Hof 1:15.78 580 703 36.13 39.65
3. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:14.58 469 597 36.49 38.09
4. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 2:38.42 + 54.13 331 10 1:18.41 1:20.01
5. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 2:10.69 + 26.40 113 1:03.07 1:07.62
6. S7 BACHER, David 13 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:06.68 + 1:22.39 48 1:29.14 1:37.54

ÖSTM: S14, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:09.22 606 701 33.69 35.53

Österreichischer Rekord

2. S14 HARTL, Lukas 03 AUT BSV Spittal 1:24.78 + 15.56 330 184 39.85 44.93
3. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:32.68 + 23.46 253 59 44.72 47.96
4. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 1:58.04 + 48.82 122 53.73 1:04.31
5. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 2:05.53 + 56.31 102 57.61 1:07.92
6. S14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 2:08.31 + 59.09 95 59.46 1:08.85
7. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 2:30.69 + 1:21.47 59 1:07.41 1:23.28

ÖM: S21, Men
1. S21 PLATZER, Gernot 90 AUT BSV Spittal 1:53.03 185 53.06 59.97
2. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT SV Gallneukirchen 2:02.03 + 9.00 147 57.15 1:04.88

Event 13 50m Butterfly Open
11.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖM: S14, Women
1. S14 ZABLATNIK, Romana 89 AUT DSG-BSV Kaernten 45.61 326

ÖM: S21, Women
1. S21 STEINBERGER, Justyna 97 AUT BSG Klagenfurt 1:01.90 174

DSQ S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 57.39
P_FL03 - Beinbewegungen nicht simultan, Wechselbeinschlag oder Brustbeinschlag (Time: 12:06)

DSQ S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:03.39 + 1.49
P_FL03 - Beinbewegungen nicht simultan, Wechselbeinschlag oder Brustbeinschlag (Time: 12:03)

ÖM: S11 - S13, Men
1. S12 STOJKOVIC, Sasa 85 AUT VSC ASVOe Wien 36.44 395 238

Österreichischer Rekord
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 13, 50m Butterfly

ÖM: S21, Men
DSQ S21 LIPP, Dominik 88 AUT Flamingo SC 54.29

P_FL03 - Beinbewegungen nicht simultan, Wechselbeinschlag oder Brustbeinschlag (Time: 12:03)

DSQ S21 PLATZER, Gernot 90 AUT BSV Spittal 57.38 + 3.09
P_FL03 - Beinbewegungen nicht simultan, Wechselbeinschlag oder Brustbeinschlag (Time: 12:05)

Event 14 100m Medley Open
11.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖM: SM14, Women
1. SM14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 1:39.28 372 46.50 52.78
2. SM14 ZABLATNIK, Romana 89 AUT DSG-BSV Kaernten 1:48.33 + 9.05 286 47.49 1:00.84

ÖM: SM21, Women

1. SM21 STEINBERGER, Justyna 97 AUT BSG Klagenfurt 2:12.46 208 1:02.66 1:09.80
Österreichischer Rekord

2. SM21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 2:34.17 + 21.71 132 1:16.72 1:17.45
DSQ SM21 EDER, Verena 01 AUT BSG Klagenfurt 2:33.92 + 21.46 1:15.61 1:18.31

P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 12:14)

ÖM: SM11 - SM13, Men
DSQ SM13 STOEHR, Dorian 11 AUT VSC ASVOe Wien 1:37.30 46.63 50.67

P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

(Time: 12:14)

ÖM: SM14, Men
1. SM14 KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal 1:33.62 308 44.81 48.81

Event 15 100m Freestyle Open
11.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖSTM: S01 - S08, Women
1. S7 WEBER - TREIBER, Sabine 79 AUT BSV Weiszer Hof 1:25.01 525 570 38.81 46.20
2. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 1:57.89 + 32.88 197 24 50.85 1:07.04
3. S7 GOLSER, Jasmin 88 AUT BS Raiffeisen Osttirol 2:19.22 + 54.21 119 1:07.94 1:11.28
4. S3 PREMSTALLER, Carina 01 AUT VCA Salzburg 3:46.00 + 2:20.99 87 1:40.32 2:05.68
5. S7 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:17.94 + 1:52.93 42 1:34.30 1:43.64
6. S3 ANFANG, Nina 09 AUT BS Raiffeisen Osttirol 5:21.35 + 3:56.34 30 2:31.58 2:49.77

Österreichischer Jugend Rekord

ÖSTM: S11 - S13, Women

1. S11 ANGERER, Angelika 00 AUT VSC ASVOe Wien 1:30.61 373 229 42.54 48.07
Österreichischer Rekord

2. S11 ANGERER, Daniela 00 AUT VSC ASVOe Wien 1:38.18 + 7.57 293 102 45.93 52.25
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 15, 100m Freestyle

ÖSTM: S14, Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:05.22 698 811 31.20 34.02
2. S14 BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 AUT Grazer Versehrten Sportclub 1:29.42 + 24.20 271 117 40.22 49.20
3. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:43.07 + 37.85 177 15 47.17 55.90
4. S14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 1:53.99 + 48.77 131 1 53.22 1:00.77
5. S14 LUKACS, Julia 12 AUT BSV Pongau 2:09.68 + 1:04.46 89 57.03 1:12.65
6. S14 ZABLATNIK, Marina 87 AUT DSG-BSV Kaernten 2:15.40 + 1:10.18 78 1:01.92 1:13.48
7. S14 DJUZA, Slavica 90 AUT SV Gallneukirchen 2:22.09 + 1:16.87 68 1:00.62 1:21.47

ÖM: S21, Women
1. S21 OBENAUS, Paula 88 AUT VCA Salzburg 1:54.19 173 53.46 1:00.73
2. S21 RAINER, Katharina 03 AUT BSV Innsbruck 1:56.20 + 2.01 164 53.81 1:02.39
3. S21 STEINBERGER, Justyna 97 AUT BSG Klagenfurt 2:04.77 + 10.58 133 1:00.01 1:04.76
4. S21 EDER, Verena 01 AUT BSG Klagenfurt 2:06.06 + 11.87 129 58.59 1:07.47
5. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:10.32 + 16.13 117 56.68 1:13.64
6. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:15.72 + 21.53 103 1:06.30 1:09.42

ÖSTM: S01 - S10, Men

1. S5 KOMAROV, Oleksander 88 UKR Grazer Versehrten Sportclub 1:11.86 830 927 34.69 37.17
2. S4 ERNHOFER, Andreas 97 AUT BSV Weiszer Hof 1:36.60 + 24.74 634 572 45.77 50.83

Österreichischer Rekord

3. S8 ONEA, Andreas 92 AUT BSV Weiszer Hof 1:07.99 596 618 32.75 35.24
4. S9 ZOVKO, Luka 08 CRO BSV BBRZ Linz 1:05.79 516 597 32.05 33.74
5. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 AUT BSV Spittal 1:21.53 + 9.67 271 100 37.13 44.40
6. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 1:39.74 + 27.88 189 5 43.68 56.06
7. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 AUT BSV Innsbruck 2:40.07 + 1:28.21 139 1:18.92 1:21.15

Österreichischer Jugend Rekord

8. S7 AVETISYAN, Artur 99 AUT ABSV Wien 2:33.51 + 1:21.65 61 1:12.43 1:21.08
9. S7 BACHER, David 13 AUT BS Raiffeisen Osttirol 3:12.18 + 2:00.32 31 1:33.13 1:39.05

ÖSTM: S11 - S13, Men

1. S12 STOJKOVIC, Sasa 85 AUT VSC ASVOe Wien 1:14.69 337 122 34.69 40.00

ÖSTM: S14, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 59.81 660 732 28.29 31.52
Österreichischer Rekord

2. S14 RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 1:14.85 + 15.04 337 165 34.93 39.92
3. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 1:17.17 + 17.36 307 115 37.96 39.21
4. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 1:31.55 + 31.74 184 5 38.47 53.08
5. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:34.83 + 35.02 166 2 41.82 53.01
6. S14 OBERMEIER, Noel 04 AUT VCA Salzburg 1:38.29 + 38.48 149 45.86 52.43
7. S14 KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz 1:39.40 + 39.59 144 44.25 55.15
8. S14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 1:44.68 + 44.87 123 45.36 59.32
9. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 1:49.24 + 49.43 108 48.94 1:00.30

10. S14 SAGEDER, Patrick 87 AUT SV Gallneukirchen 1:50.50 + 50.69 105 50.04 1:00.46
11. S14 VERLENDE, Heinz 67 AUT BSV BBRZ Linz 2:13.71 + 1:13.90 59 1:01.73 1:11.98
12. S14 SCHMID, Manuel 87 AUT BSV BBRZ Linz 2:14.26 + 1:14.45 58 1:01.68 1:12.58
13. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 AUT DSG-BSV Kaernten 2:24.15 + 1:24.34 47 1:07.81 1:16.34

ÖM: S21, Men
1. S21 LIPP, Dominik 88 AUT Flamingo SC 1:40.70 184 46.23 54.47
2. S21 PLATZER, Gernot 90 AUT BSV Spittal 1:47.53 + 6.83 151 50.13 57.40
3. S21 SCHNABL, Felix 05 AUT BSV Spittal 1:51.12 + 10.42 137 46.87 1:04.25
4. S21 RAMSBACHER, Michael 01 AUT BSV Spittal 1:54.72 + 14.02 125 51.68 1:03.04
5. S21 LUFTENSTEINER, Philipp 99 AUT SV Gallneukirchen 1:55.98 + 15.28 121 50.49 1:05.49
6. S21 STEINBOECK, Tobias 94 AUT SV Gallneukirchen 2:06.76 + 26.06 92 53.57 1:13.19
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Event 16 4 x 100m Freestyle Open
11.05.2025 Results
Points: OeBSV 2021

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖM: MI, Women

1. BSV Pongau 1 AUT BSV Pongau 8:20.43 333
RETTENBACHER, Maria S21 0 0 1:07.01 2:21.24 KRENN, Christina S21 0 7 59.61 2:12.04
LUKACS, Julia S14 1 2 55.97 2:03.02 HOELZL, Elisabeth S14 9 2 48.37 1:44.13

2. BSG Klagenfurt 2 AUT BSG Klagenfurt 9:07.78 + 47.35 254
EDER, Verena S21 0 1 58.96 2:10.52 STUPPACHER, Katja S21 9 3 1:04.23 2:16.05
GLABATSCH, Stefanie S14 0 2 1:15.42 2:40.74 STEINBERGER, Justyna S21 9 7 56.09 2:00.47

ÖM: MI, Men
1. BSV Spittal 3 AUT BSV Spittal 5:58.15 275

KOHLWEISS, Kevin S14 9 8 38.89 1:23.95 HARTL, Lukas S14 0 3 36.51 1:16.17
RAMSBACHER, Michael S21 0 1 49.00 1:56.26 HUMMEL, Edwin S14 0 4 39.73 1:21.77

2. BSV BBRZ Linz 2 AUT BSV BBRZ Linz 7:32.52 + 1:34.37 136
VERLENDE, Heinz S14 6 7 1:02.22 2:13.34 KNOGLER, Gregor S14 8 8 43.44 1:36.74
SCHMID, Manuel S14 8 7 1:06.00 2:22.35 RYBA, Klaus S14 7 8 36.37 1:20.09

EXH WAT 2 AUT WAT 7:21.33 147
SINCLAIR, William S14 0 5 43.85 1:44.78 BIK, Julian S14 0 6 43.45 1:38.77
KMENT, Alexander S14 9 1 46.67 1:58.07 AUER, Manuel S14 8 1 53.50 1:59.71
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72. Österr. Staats- & Österr. Meisteschaften 2025
Kapfenberg, 10. - 11.5.2025

Records broken by event All Events

Men, 50m Freestyle
1. Heat 2 Unterlechner, Marco 13 BSVI 1:19.39 Österr. Jugend Rekord S4, - 18
1. Heat 10 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 41.45 Österr. Rekord S4, Open
1. Heat 13 Schumacher, Jakob 06 WAT 27.21 Österr. Rekord S14, Open

15. Heat 2 Unterlechner, Marco 13 BSVI 1:18.92 Österr. Jugend Rekord S4, - 18

Men, 100m Freestyle
15. Heat 9 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 1:36.60 Österr. Rekord S4, Open
15. Heat 11 Schumacher, Jakob 06 WAT 59.81 Österr. Rekord S14, Open

Men, 200m Freestyle
10. Heat 3 Platzer, Gernot 90 BSVSP 4:08.26 Österr. Rekord S21, Open

Men, 50m Backstroke
2. Heat 4 Unterlechner, Marco 13 BSVI 1:14.80 Österr. Jugend Rekord S4, - 18
2. Heat 8 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 49.15 Österr. Rekord S4, Open

12. Heat 6 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 49.13 Österr. Rekord S4, Open

Men, 100m Backstroke
12. Heat 6 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 1:44.29 Österr. Rekord S4, Open
12. Heat 7 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:09.22 Österr. Rekord S14, Open

Men, 50m Breaststroke
11. Heat 6 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 54.90 Österr. Rekord S3, Open

Men, 100m Breaststroke
3. Heat 8 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:23.10 Österr. Rekord S14, Open

Men, 50m Butterfly
13. Heat 2 Stojkovic, Sasa 85 VSCAW 36.44 Österr. Rekord S12, Open

Men, 150m Medley
17. Heat 1 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 2:57.49 Österr. Rekord S4, Open

Women, 50m Freestyle
1. Heat 10 Angerer, Angelika 00 VSCAW 40.50 Österr. Rekord S11, Open
1. Heat 11 Weber - Treiber, Sabine 79 BSVWH 35.27 Österr. Rekord S7, Open

Women, 100m Freestyle
15. Heat 1 Anfang, Nina 09 BSRO 5:21.35 Österr. Jugend Rekord S3, - 18
15. Heat 9 Angerer, Angelika 00 VSCAW 1:30.61 Österr. Rekord S11, Open

Women, 50m Backstroke
2. Heat 9 Falk, Janina 03 WAT 34.46 Österr. Rekord S14, Open

Women, 100m Backstroke
12. Heat 1 Angerer, Angelika 00 VSCAW 1:45.71 Österr. Rekord S11, Open
12. Heat 4 Krenn, Christina 07 BSVP 2:21.07 Österr. Jugend Rekord S21, - 18

Women, 50m Breaststroke
3. Heat 6 Weber - Treiber, Sabine 79 BSVWH 50.63 Österr. Rekord S6, Open

Women, 100m Breaststroke
3. Heat 6 Weber - Treiber, Sabine 79 BSVWH 1:49.60 Österr. Rekord S6, Open

Women, 100m Medley
14. Heat 2 Steinberger, Justyna 97 BSGK 2:12.46 Österr. Rekord S21, Open
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16 of 17 EventsBest performance by points
Points: OeBSV 2021

Men

1. ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weiszer Hof 100m Backstroke 1:44.29 1159 S4
2. KOMAROV, Oleksander 88 Grazer Versehrten Sportclub 50m Freestyle 33.15 859 S5
3. SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 50m Freestyle 27.21 739 S14
4. ONEA, Andreas 92 BSV Weiszer Hof 100m Breaststroke 1:16.58 702 SB8
5. ZOVKO, Luka 08 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 28.95 597 S9
6. RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 32.02 453 S14
7. HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 32.97 415 S14
8. STOJKOVIC, Sasa 85 VSC ASVÖ Wien 50m Butterfly 36.44 395 S12
9. HARTL, Lukas 03 BSV Spittal/Drau 50m Backstroke 39.31 389 S14

10. KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 41.16 376 SB14
11. HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 34.41 356 S9
12. UNTERLECHNER, Marco 13 BSV Innsbruck 100m Backstroke 2:38.42 331 S4
13. OBERMEIER, Noel 04 VCA Salzburg 50m Breaststroke 44.40 299 SB14
14. STOEHR, Dorian 11 VSC ASVÖ Wien 50m Freestyle 36.04 290 S13
15. CICCOLELLA, Marco 92 Flamingo SC 50m Breaststroke 46.09 263 SB9
16. LIPP, Dominik 88 Flamingo SC 50m Backstroke 49.68 257 S21
17. JANITSCH, Andreas 82 VSC ASVÖ Wien 50m Freestyle 41.95 241 S8
18. SCHNABL, Felix 05 BSV Spittal/Drau 50m Backstroke 51.26 234 S21
19. PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 50m Backstroke 51.27 233 S21
20. SINCLAIR, William 05 WAT 50m Freestyle 40.80 219 S14
21. ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 50m Freestyle 42.08 200 S14
22. KMENT, Alexander 91 WAT 50m Freestyle 42.21 198 S14
23. BIK, Julian 06 WAT 50m Freestyle 42.28 197 S14
24. AUER, Manuel 81 BSV Pongau 50m Breaststroke 51.76 189 SB14
25. RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 47.49 185 S21
26. LUFTENSTEINER, Philipp 99 SV Gallneukirchen 50m Freestyle 48.37 175 S21
27. SINGER, Domink 03 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 53.17 174 SB14
28. KNOGLER, Gregor 88 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 44.34 171 S14
29. SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 50m Breaststroke 53.86 168 SB14
30. SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 50m Breaststroke 54.65 161 SB14
31. STEINBOECK, Tobias 94 SV Gallneukirchen 50m Breaststroke 1:01.28 152 SB21
32. LADICH, Marcel 15 VSC ASVÖ Wien 50m Freestyle 46.88 132 S13
33. OBERERLACHER, Gabriel 07 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 59.45 125 SB14
34. KLAMMER, Clemens 07 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 1:06.22 120 SB21
35. VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 100m Breaststroke 2:10.22 119 SB14
36. AVETISYAN, Artur 99 ABSV Wien 50m Breaststroke 1:18.77 109 SB6
37. GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 DSG-BSV Kärnten 50m Breaststroke 1:02.44 108 SB14
38. BACHER, David 13 BS Raiffeisen Osttirol 50m Backstroke 1:27.12 58 S7

Women

1. FALK, Janina 03 WAT 50m Breaststroke 37.28 916 SB14
2. WEBER - TREIBER, Sabine 79 BSV Weiszer Hof 50m Freestyle 35.27 759 S7
3. BAUMEGGER, Sarah-Maria 07 Grazer Versehrten Sportclub 50m Breaststroke 45.38 508 SB14
4. ANGERER, Angelika 00 VSC ASVÖ Wien 50m Freestyle 40.50 412 S11
5. ANGERER, Daniela 00 VSC ASVÖ Wien 50m Freestyle 41.48 384 S11
6. HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 50m Breaststroke 51.39 350 SB14
7. ZABLATNIK, Romana 89 DSG-BSV Kärnten 50m Butterfly 45.61 326 S14
8. STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 49.22 279 S7
9. EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 1:01.48 272 SB21

10. TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 57.34 252 SB14
11. RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:03.45 247 SB21
12. OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 50m Freestyle 49.42 229 S21
13. LUKACS, Julia 12 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:00.79 211 SB14
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14. STEINBERGER, Justyna 97 BSG Klagenfurt 100m Medley 2:12.46 208 SM21
PREMSTALLER, Carina 01 VCA Salzburg 50m Backstroke 1:25.44 208 S3

16. STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:09.60 187 SB21
RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 100m Backstroke 2:06.36 187 S21

18. KRENN, Christina 07 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:11.34 174 SB21
19. EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 50m Freestyle 54.97 167 S21
20. DJUZA, Slavica 90 SV Gallneukirchen 50m Breaststroke 1:07.71 153 SB14
21. GOLSER, Jasmin 88 BS Raiffeisen Osttirol 200m Freestyle 4:49.23 138 S7

CIMBUREK, Marianne 76 VSC ASVÖ Wien 100m Breaststroke 2:20.51 138 SB12
23. ZABLATNIK, Marina 87 DSG-BSV Kärnten 50m Breaststroke 1:16.82 105 SB14
24. SAMPL, Lina 08 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:17.68 93 SB13
25. LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:35.11 82 SB7
26. ANFANG, Nina 09 BS Raiffeisen Osttirol 50m Backstroke 2:24.70 43 S3
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